
— 28 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

Inspektorat Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej

197

Decyzja Nr 320/MON
Ministra Obrony Narodowej

z dnia 28 listopada 2003 r.

w sprawie tworzenia i wyposażenia wojskowych straży pożarnych

Poz. 197

Na podstawie § 2 pkt 7 i 14 rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 9 lipca 1996 roku w sprawie szczegó-
łowego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej
(Dz. U. Nr 94, poz. 426) postanawia się co następuje:

1. W jednostkach wojskowych, w zależności
od przeznaczenia, wykonywanych zadań, struktury
organizacyjnej, występującego zagrożenia pożaro-
wego i innych miejscowych zagrożeń, miejsca sta-
cjonowania, a także możliwości udzielania pomo-
cy przez inne jednostki ochrony przeciwpożarowej,
do organizowania i prowadzenia działań ratowni-
czych tworzone są wojskowe straże pożarne, zwa-
ne dalej „strażami”.

2. Ustanawia się pięć kategorii straży oznaczo-
nych cyframi rzymskimi, odpowiednio od I do V.

3. Skład osobowy oraz wyposażenie straży okre-
śla „Normatyw etatowego składu osobowego i wypo-
sażenia wojskowej straży pożarnej w sprzęt pożarniczy
i specjalistyczny oraz zasadnicze przedmioty odzieży
specjalnej i ekwipunku osobistego” stanowiący załącz-
nik do niniejszej decyzji.

4. Zasadność utworzenia straży w określonej ka-
tegorii wynika z ustaleń i wniosków przeprowadzonej
przez komisję analizy możliwości:

1) zapewnienia bezpieczeństwa ludziom, a także
ochrony mienia i zachowania gotowości bojowej
wojsk,

2) prowadzenia działań ratowniczych związanych
z gaszeniem pożarów, likwidacją skutków klęsk
żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń,
w tym także w zakresie ratownictwa techniczne-
go, chemicznego, ekologicznego i medycznego
oraz zabezpieczanie niebezpiecznych pożarowo
procesów technologicznych.

5. W skład komisji, o której mowa w pkt. 4, obok
przedstawicieli jednostki wojskowej określonych roz-
kazem właściwego dowódcy, wchodzi również właści-
wy miejscowo szef delegatury Wojskowej Ochrony Prze-
ciwpożarowej (WOP).

6. Dopuszcza się by wnioski, o których mowa
w pkt. 4, uwzględniały także stanowisko właściwego
terytorialnie komendanta powiatowego (miejskiego)
Państwowej Straży Pożarnej (PSP) w tej sprawie.

7. Wniosek etatowy dotyczący utworzenia straży
opracowuje, w oparciu o postanowienia załącznika do ni-
niejszej decyzji, dowódca jednostki wojskowej w porozu-
mieniu z właściwym miejscowo szefem delegatury WOP.

8. Postanowienia niniejszej decyzji dotyczą stra-
ży nowo tworzonych, a w odniesieniu do już funkcjo-
nujących, właściwi dowódcy wprowadzą stosowne
zmiany w etatach w latach 2004-2008.

9. Przy wprowadzaniu zmian, o których mowa
w pkt. 8 uwzględnić należy utworzenie stanowisk dla
strażaków PSP pełniących obecnie służbę w strażach.

10. Zmiana kategorii straży lub jej rozformowa-
nie wymaga uzyskania przez właściwego dowódcę,
występującego z wnioskiem w tej sprawie, pozytyw-
nej opinii Szefa WOP. Do uzasadnienia powyższego
wniosku dowódca jest obowiązany dołączyć opinię
właściwego miejscowo szefa delegatury WOP.

11. Dowódca jednostki wojskowej, posiadający
w etacie czasu „pokojowego” i „wojennego” straż
o składzie osobowym złożonym ze strażaków PSP lub
pracowników wojska, zobowiązany jest, w stosunku do
osób w niej pełniących służbę lub zatrudnionych, uzgod-
nić z właściwą terytorialnie Wojskową Komendą Uzu-
pełnień przydziały mobilizacyjne.

12. Szef WOP upoważnia się do wprowadzania
korekt zapisów w tabelach od nr 8 do nr 13 załącznika
do niniejszej decyzji, polegających na:

1) skreśleniu z normatywu pozycji w przypadku, gdy
sprzęt lub wyposażenie zostanie wycofany ze sto-
sowania w ochronie przeciwpożarowej;

2) wprowadzeniu do normatywu sprzętu i wyposa-
żenia nowej generacji;

3) dokonywaniu stosownych zmian w normach rze-
czowych i używalności wynikających z postano-
wień innych przepisów.



— 29 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

13. Tracą moc rozdziały 1 do 3 „Norm należności
sprzętu pożarniczego dla straży pożarnych, nieruchomo-
ści oraz wojskowego sprzętu technicznego” — sygn.
Kwat. Bud. 110/90 wprowadzonych zarządzeniem Nr 1/I
Szefa Służby Zakwaterowania i Budownictwa Zastępcy
Głównego Kwatermistrza WP z dnia 24 maja 1990 roku.

Poz. 197

14. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni
od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński

Załącznik do decyzji Nr 320/MON
Ministra   Obrony   Narodowej
z dnia 28 listopada 2003 r. (poz. 197)

NORMATYW
ETATOWEGO SKŁADU OSOBOWEGO I WYPOSAŻENIA

WOJSKOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W SPRZĘT POŻARNICZY I SPECJALISTYCZNY ORAZ ZASADNICZE PRZEDMIOTY

ODZIEŻY SPECJALNEJ I EKWIPUNKU OSOBISTEGO

Skład osobowy wojskowej straży pożarnej złożony z żołnierzy zawodowych

 
Liczba stanowisk w etacie danej 

kategorii wojskowej straży 
pożarnej Lp. Nazwa 

stanowiska 
Stopień 

wojskowy 
Wykształcenie 

ogólne 
Kwalifikacje 

zawodowe 1) 2) 

I II III IV V 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

porucznik      1 
podporucznik 

wyższe 
magister    1  

starszy 
chorąży    1   

młodszy 
chorąży  1    

1 komendant 4) 

starszy 
sierżant 

średnie 
matura 

kurs komendantów  

1     

starszy 
chorąży     1 

chorąży    1  2 zastępca 
komendanta 4) 

młodszy 
chorąży 

średnie 
matura kurs komendantów  

  1   

3 technik  
mechanik 4) starszy kapral średnie 

matura 
kurs 

specjalistyczny 1 1 1 1 1 

młodszy 
chorąży     4 

4 dowódca 
sekcji starszy 

sierżant 

średnie 
matura 

kurs dowódców 
sekcji 

 4 4 4  

starszy 
sierżant     16 

5 dowódca 
zastępu 

sierżant 

średnie 
matura 

kurs dowódców 
zastępu 

4 4 8 12  

6 
starszy 
ratownik – 
kierowca 3) 

sierżant średnie 
matura 

kurs ratowników 
kurs 

specjalistyczny 
4 8 12 16 20 

7 ratownik – 
kierowca 3) plutonowy średnie 

matura 

kurs ratowników 
kurs 

specjalistyczny 
1 2 2 2 2 

8 ratownik kapral średnie 
matura kurs ratowników 3 2 2 6 6 

9 młodszy 
ratownik 

starszy 
szeregowy  

średnie 
matura kurs ratowników 16 20 24 24 28 

Łączna ilość stanowisk w etacie wojskowej straży pożarnej 30 42 55 67 79 
Liczba osób na zmianie służbowej 7 10 13 16 19 

�

Ta b e l a  1



— 30 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

Skład osobowy wojskowej straży pożarnej złożony ze strażaków
Państwowej Straży Pożarnej

Poz. 197

�
Liczba stanowisk w etacie danej 

kategorii wojskowej straży 
pożarnej Lp. Nazwa 

stanowiska 
Etat stopnia 
służbowego 

Wykształcenie 
ogólne 

Kwalifikacje 
zawodowe 2) 

I II III IV V 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 dowódca 4) aspirant 
sztabowy 

średnie 
matura 

aspiranckie 
pożarnicze  1 1    

2 technik 
mechanik 4) ogniomistrz średnie 

matura 
podoficerskie 

pożarnicze 1 1    

3 dowódca 
sekcji 

aspirant 
sztabowy 

średnie 
matura 

aspiranckie 
pożarnicze  4    

4 dowódca 
zastępu 

starszy 
ogniomistrz 

średnie 
matura 

podoficerskie 
pożarnicze 4 4    

5 
starszy 
ratownik – 
kierowca 3) 

starszy 
ogniomistrz 

średnie 
matura 

podoficerskie 
pożarnicze 4 8    

6 ratownik – 
kierowca 3) 

młodszy 
ogniomistrz 

średnie 
matura 

podoficerskie 
pożarnicze 1 2    

7 ratownik młodszy 
ogniomistrz 

średnie 
matura 

podoficerskie  
pożarnicze 3 2    

8 młodszy 
ratownik 

starszy 
sekcyjny 

średnie 
matura 

szeregowy 
pożarnictwa 16 20    

Łączna ilość stanowisk w etacie wojskowej straży pożarnej 30 42    
Liczba osób na zmianie służbowej 7 10    

�

Ta b e l a  2

Ta b e l a  3

Skład osobowy wojskowej straży pożarnej złożony z pracowników wojska
�

Liczba stanowisk w etacie danej 
kategorii wojskowej straży 

pożarnej Lp. Nazwa 
stanowiska 

Wykształcenie 
ogólne Kwalifikacje zawodowe 1) 2) 

I II III IV V 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 kierownik 4) średnie 
matura kurs komendantów 1 1    

2 Technik 
mechanik 4) 

średnie 
matura kurs specjalistyczny 1 1    

3 dowódca sekcji średnie 
matura kurs dowódców sekcji  4    

4 dowódca zastępu zasadnicze 
zawodowe kurs dowódców zastępu 4 4    

5 starszy ratownik – 
kierowca 3) 

zasadnicze 
zawodowe 

kurs ratowników 
kurs specjalistyczny 4 8    

6 ratownik –  
kierowca 3) 

zasadnicze 
zawodowe 

kurs ratowników 
kurs specjalistyczne 1 2    

7 ratownik zasadnicze 
zawodowe kurs ratowników 3 2    

8 młodszy ratownik zasadnicze 
zawodowe kurs ratowników 16 20    

Łączna ilość stanowisk w etacie wojskowej straży pożarnej 30 42    
Liczba osób na zmianie służbowej 7 10    

�



— 31 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

Skład osobowy wojskowej straży pożarnej złożony z żołnierzy zawodowych
i pracowników wojska

Ta b e l a  4

Poz. 197

�
Liczba stanowisk w 

etacie danej kategorii 
wojskowej straży 

pożarnej 
Lp. Nazwa 

stanowiska 
Grupa 

osobowa 
Stopień 

wojskowy 
Wykształcenie 

ogólne 
Kwalifikacje 

zawodowe 1) 2) 

I II III IV V 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

porucznik      1 
podporucznik 

wyższe 
magister    1  

starszy 
chorąży    1   

młodszy 
chorąży  1    

1 komendant 4) żołnierz 
zawodowy 

starszy 
sierżant 

średnie 
matura 

kurs 
komendantów  

1     

starszy 
chorąży     1 

chorąży    1  2 zastępca 
komendanta 4) 

żołnierz 
zawodowy 

młodszy 
chorąży 

średnie 
matura 

kurs 
komendantów  

  1   

3 technik 
mechanik 4) 

pracownik 
wojska  średnie 

matura 
kurs 

specjalistyczny 1 1 1 1 1 

młodszy 
chorąży     4 

4 dowódca 
sekcji 

żołnierz 
zawodowy starszy 

sierżant 

średnie 
matura 

kurs 
dowódców 

sekcji  4 4 4  

starszy 
sierżant     16 

5 dowódca 
zastępu 

żołnierz 
zawodowy sierżant 

średnie 
matura 

kurs 
dowódców 

zastępu 4 4 8 12  

6 
starszy 
ratownik – 
kierowca 3) 

pracownik 
wojska   zasadnicze 

zawodowe 

kurs 
ratowników 

kurs 
specjalistyczny 

4 8 12 16 20 

7 ratownik – 
kierowca 3) 

pracownik 
wojska   zasadnicze 

zawodowe 

kurs 
ratowników 

kurs 
specjalistyczny 

1 2 2 2 2 

żołnierz 
zawodowy kapral średnie 

matura 8 ratownik 5) 

pracownik 
wojska  zasadnicze 

zawodowe 

kurs 
ratowników 3 2 2 6 6 

żołnierz 
zawodowy 

starszy 
szeregowy 

średnie 
matura 9 młodszy 

ratownik 5) pracownik 
wojska  zasadnicze 

zawodowe 

kurs 
ratowników 16 20 24 24 28 

Łączna ilość stanowisk w etacie wojskowej straży pożarnej 30 42 55 67 79 
Liczba osób na zmianie służbowej 7 10 13 16 19 

�



— 32 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

Skład osobowy wojskowej straży pożarnej złożony ze strażaków
Państwowej Straży Pożarnej i pracowników wojska

Poz. 197

Ta b e l a  5

�
Liczba stanowisk w etacie 
danej kategorii wojskowej 

straży pożarnej Lp. Nazwa 
stanowiska 

Grupa 
osobowa 

Stopień 
służbowy 

Wykształcenie 
ogólne 

Kwalifikacje 
zawodowe 2) 

I II III IV V 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 dowódca 4) strażak 
PSP 

aspirant 
sztabowy 

średnie 
matura 

aspiranckie 
pożarnicze 1 1    

strażak 
PSP ogniomistrz podoficerskie 

pożarnicze 
2 technik 

mechanik 4) pracownik 
wojska  

średnie 
matura kurs 

specjalistyczny 
1) 

1 1    

strażak 
PSP 

aspirant 
sztabowy 

aspiranckie 
pożarnicze 

4 dowódca 
sekcji pracownik 

wojska  

średnie 
matura kurs 

dowódców 
sekcji 1) 

 4    

strażak 
PSP 

starszy 
ogniomistrz 

podoficerskie 
pożarnicze 

5 dowódca 
zastępu pracownik 

wojska  

średnie 
matura kurs 

dowódców 
zastępu 1) 

4 4    

strażak 
PSP 

starszy 
ogniomistrz 

średnie 
matura 

podoficerskie 
pożarnicze 

6 
starszy 
ratownik – 
kierowca 3) pracownik 

wojska   zasadnicze 
kurs 

specjalistyczny 
1) 

2 4    

strażak 
PSP 

młodszy 
ogniomistrz 

średnie 
matura 

podoficerskie 
pożarnicze 

7 ratownik – 
kierowca 3) pracownik 

wojska   zasadnicze 
kurs 

specjalistyczny 
1) 

2 4    

strażak 
PSP 

młodszy 
ogniomistrz 

średnie 
matura 

podoficerskie 
pożarnicze 8 ratownik 6) 

pracownik 
wojska  zasadnicze kurs  

ratowników 1) 

4 4    

strażak 
PSP 

starszy 
sekcyjny 

średnie 
matura 

szeregowych 
pożarnictwa 9 młodszy 

ratownik 6) pracownik 
wojska  zasadnicze kurs  

ratowników 1) 

16 20    

Łączna ilość stanowisk w etacie wojskowej straży pożarnej 30 42    
Liczba osób na zmianie służbowej 7 10    

�



— 33 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

Poz. 197

Ta b e l a  6
Skład osobowy wojskowej straży pożarnej złożony z żołnierzy zawodowych

i strażaków Państwowej Straży Pożarnej

�
Liczba stanowisk w etacie 

danej kategorii 
wojskowej straży 

pożarnej 
Lp. Nazwa 

stanowiska 
Grupa 

osobowa 
Stopień 

wojskowy 
Wykształcenie 

ogólne 
Kwalifikacje 
zawodowe 2) 

I II III IV V 
porucznik      1 

podporucznik 
wyższe 

magister    1  
starszy 
chorąży    1   

młodszy 
chorąży  1    

1 komendant 4) żołnierz 
zawodowy 

starszy 
sierżant 

średnie 
matura 

kurs   
komendantów 1)  

1     

starszy 
chorąży     1 

chorąży    1  2 zastępca 
komendanta 4) 

żołnierz 
zawodowy 

młodszy 
chorąży 

średnie 
matura 

kurs   
komendantów 1)  

  1   

3 technik 
mechanik 4) 

strażak 
PSP ogniomistrz średnie 

matura 
podoficerskie 

pożarnicze 1 1 1 1 1 

młodszy 
chorąży     4 

4 dowódca 
sekcji 

żołnierz 
zawodowy starszy 

sierżant 

średnie 
matura 

kurs dowódców 
sekcji 1) 

 4 4 4  

5 dowódca 
zastępu 

strażak 
PSP 

starszy 
ogniomistrz 

średnie 
matura 

podoficerskie 
pożarnicze 4 4 8 12 16 

6 
starszy 
ratownik – 
kierowca 3) 

strażak 
PSP 

starszy 
ogniomistrz  

średnie 
matura 

podoficerskie 
pożarnicze 4 8 12 16 20 

7 ratownik – 
kierowca 3) 

strażak 
PSP 

młodszy 
ogniomistrz 

średnie 
matura 

podoficerskie 
pożarnicze 1 2 2 2 2 

żołnierz 
zawodowy kapral średnie 

matura 
kurs 

ratowników 1) 

8 ratownik 7) 

strażak 
PSP 

młodszy 
ogniomistrz 

średnie 
matura 

podoficerskie 
pożarnicze 

3 2 2 6 6 

żołnierz 
zawodowy 

starszy 
szeregowy 

średnie 
matura 

kurs 
ratowników 1) 

9 młodszy 
ratownik 7) strażak 

PSP 
starszy 

sekcyjny 
średnie 
matura 

szeregowych 
pożarnictwa 

16 20 24 24 28 

Łączna ilość stanowisk w etacie wojskowej straży pożarnej 30 42 55 67 79 

Liczba osób na zmianie służbowej 7 10 13 16 19 

�

1) kwalifikacje zawodowe uzyskiwane w Szkole Specja-
listów Pożarnictwa wg programów zatwierdzonych
przez Szefa Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej;

2) dla żołnierzy (pracowników) posiadających określo-
ne kwalifikacje pożarnicze, nabyte w Szkołach Pań-
stwowej Straży Pożarnej, kursy prowadzone w Szko-
le Specjalistów Pożarnictwa nie są obowiązkowe;

3) uprawnienia do prowadzenia pojazdów uprzywilejo-
wanych;

4) na określonych stanowiskach służba (praca) odbywa
się w systemie dziennym (pozostałe stanowiska
w systemie zmianowym);

5) na określonych stanowiskach, alternatywnie służbę
mogą pełnić żołnierze zawodowi lub być zatrudnieni

pracownicy wojska (wiersz 8 — kapral lub pracow-
nik wojska oraz wiersz 9 — starszy szeregowy lub
pracownik wojska);

6) na określonych stanowiskach, alternatywnie służbę
mogą pełnić strażacy Państwowej Straży Pożarnej lub
być zatrudnieni pracownicy wojska (wiersz 8 — młod-
szy ogniomistrz lub pracownik wojska oraz wiersz 9
— starszy sekcyjny lub pracownik wojska);

7) na określonych stanowiskach, alternatywnie służbę
mogą pełnić żołnierze zawodowi lub strażacy Pań-
stwowej Straży Pożarnej (wiersz 8 — kapral lub
mł. ogniomistrz oraz wiersz 9 — starszy szeregowy
lub starszy sekcyjny).



— 34 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

Poz. 197

Ta b e l a  7

Wyposażenie wojskowych straży pożarnych w etatowy sprzęt pożarniczy

�
Samochód pożarniczy Liczba 

Kategoria 
straży 

pożarnej klasa i grupa liczba  przyczep 
pożarniczych 

motopomp 
pożarniczych 

agregatów 
gaśniczych 

na 
przyczepach 

I średni ratowniczo-gaśniczy  1 1 2 1 

średni ratowniczo-gaśniczy 1 
II 

ciężki ratowniczo-gaśniczy  1 
1 2 1 

średni ratowniczo-gaśniczy 1 

ciężki ratowniczo-gaśniczy 1 

średni ratownictwa technicznego 

lub 

III 
 

ciężki ratowniczo-gaśniczy 

1 

2 3 1 

średni ratowniczo-gaśniczy lotniskowy 2 

ciężki ratowniczo-gaśniczy lotniskowy 1 
IV 

(dotyczy 
lotnisk) średni ratownictwa technicznego 

lotniskowy 
1 

2 3 2 

lekki ratowniczo-gaśniczy 1 

średni ratowniczo-gaśniczy  1 IV 

ciężki ratowniczo-gaśniczy 2 

2 3 1 

średni ratowniczo-gaśniczy lotniskowy 2 

ciężki ratowniczo-gaśniczy lotniskowy 2 V 
(dotyczy 
lotnisk) średni ratownictwa technicznego 

lotniskowy 
1 

3 3 3 

średni ratowniczo-gaśniczy 2 

ciężki ratowniczo-gaśniczy 2 V 

średni ratownictwa technicznego 1 

3 3 3 

�



— 35 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

Poz. 197

Ta b e l a  8

Samochód  
Ratowniczo-gaśniczy 

le
kk

i 

śr
ed

n
i 

ci
ęż

ki
 

lo
tn

is
ko

w
y 

śr
ed

n
i 

lo
tn

is
ko

w
y 

ci
ęż

ki
 

p
rz

yc
ze

p
a 

p
o

ża
rn

ic
za

 

Lp. Rodzaj sprzętu pożarniczego 

Je
d

n
o

st
ka

  
m

ia
ry

 

norma rzeczowa 

Je
d

n
o

st
ka

 
ek

sp
lo

at
ac

ji 

N
o

rm
a 

 
u

ży
w

al
n

o
śc

i *
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Agregat oddymiający z silnikiem spalinowym szt. - 1 - - - - lata 20 

2 Agregat prądotwórczy szt. - 1 1 1 1 - lata 20 

3 Aparat powietrzny szt. 3 6 3 3 3 - lata 15 

4 Bosak lekki lub ciężki szt. 1 1 1 - - - lata 15 

5 Bosak podręczny szt. 1 - 1 1 1 1 lata 20 

6 Butle zapasowe do aparatów powietrznych kpl. 2 2 2 2 2 - lata 15 

7 Drabina nasadkowa przęsła 2 - - - - - lata 10 

8 Drabina słupkowa szt. - 1 - - - - lata 10 

9 Drabina D-10W szt. - 1 1 - - - lata 10 

10 Gaśnica proszkowa GP – 6 Z / ABC szt. 1 - - 2 2 - lata 15 

11 Gaśnica proszkowa GP – 12 Z / ABC szt. - 1 1 - - 1 lata 15 

12 Głowica mgłowa "16" szt. 1 1 1 - - 1 lata 15 

13 Głowica mgłowa "30" szt. 1 1 1 - - - lata 15 

14 Głowica mgłowa GM "100" szt. 1 1 1 - - - lata 15 

15 Hydronetka wodna szt. - - - - - 1 lata 5 

16 Kamizelka ostrzegawcza szt. 3 6 6 3 3 - lata 5 

17 Kanister na paliwo do pilarki spalinowej 10 l szt. - 1 1 1 1 - lata 10 

18 Kanister na olej do pilarki spalinowej 5 l szt. - 1 1 1 1 - lata 10 

19 Kanister na paliwo do motopompy 20 l szt. - - - - - 1 lata 10 

20 Kanister na środek pianotwórczy szt. - - - - - 2 lata 5 

21 Klucz do hydrantu nadziemnego szt. 2 2 2 1 1 1 lata 20 

22 Klucz do hydrantu podziemnego szt. 1 1 1 1 1 1 lata 20 

23 Klucz do łączników pożarniczych szt. 2 2 2 4 4 2 lata 20 

24 Klucz do pokryw kanałowych szt. 2 2 2 4 4 - lata 20 

25 Koc gaśniczy szt. 2 1 1 2 2 1 lata 10 

26 Kosz do smoka ssawnego szt. 1 1 1 - - 1 lata 5 

27 Kurtyna wodna 52 szt. 1 1 1 1 1 - lata 15 

28 Kurtyna wodna 75 szt. 1 1 1 1 1 - lata 15 

29 Lampa przenośna ostrzegawcza ze św. puls. szt. 2 4 4 4 4 - lata 10 

30 Latarka akumulatorowa z ładowarką 
samochodową szt. 3 4 4 3 3 - lata 3 

31 Linka do węży ssawnych szt. 2 2 2 - - 1 lata 3 

32 Linka strażacka ratownicza szt. 4 4 4 2 2 2 lata 5 

33 Łącznik kątowy 52 szt. 1 1 1 1 1 1 lata 5 

34 Łącznik kątowy 75 szt. 1 1 1 1 1 1 lata 5 

�

Wyposażnenie samochodu ratowniczo-gaśniczego i przyczepy pożarniczej



— 36 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

Poz. 197

Ta b e l a  8 (cd)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

35 Łopata (szpadel saperski) szt. 2 2 1 2 2 1 lata 10 

36 Maszt oświetleniowy szt. - 1 1 1 1 - lata 20 

37 Mostek przejazdowy szt. 2 1 2 2 2 2 lata 5 

38 Motopompa pożarnicza szt. - - - - - 1 lata 20 

39 Najaśnica do masztu oświetleniowego szt. - 1 1 2 2 - lata 20 

40 Noszak do węży szt. 2 1 1 - - - lata 5 

41 Nożyce do cięcia prętów  szt. 1 1 1 1 1 - lata 10 

42 Nóż do przecinania taśm i pasów szt. 1 1 1 1 1 - lata 7 

43 Opaska gorsetowa do węży tłocznych 52 szt. 2 2 2 2 2 2 lata 10 

44 Opaska gorsetowa do węży tłocznych 75 szt. 2 2 2 2 2 2 lata 10 

45 Piła motorowa do cięcia betonu i stali szt. - 1 1 1 1 - lata 15 

46 Piła motorowa do cięcia drewna szt. 1 1 1 - - - lata 15 

47 Piła poprzeczna szt. 1 1 1 - - - lata 15 

48 Pływak do smoka ssawnego szt. 1 1 2 - - 1 lata 5 

49 Pompa pływająca szt. 1 - - - - - lata 15 

50 Prądownica pianowa PP 2 – 12 szt. 1 1 1 2 2 1 lata 10 

51 Prądownica pianowa PP 4 – 12 szt. - 1 1 - - - lata 10 

52 Prądownica wodna 52 typ TURBO JET szt. 2 2 2 2 2 2 lata 5 

53 Prądownica wodna zamykana 75 szt. 1 1 1 - - 1 lata 10 

54 Przedłużacz elektryczny na zwijadle mb. - 1 30 30 30 - lata 5 

55 Przełącznik 75/52 szt. 2 2 2 2 2 3 lata 5 

56 Przełącznik 110/75 szt. 1 1 2 - - 2 lata 5 

57 Radiotelefon przewoźny szt. 1 1 1 1 1 - lata 15 

58 Radiotelefon przenośny szt. 2 3 3 2 2 - lata 10 

59 Rękawice ochronne jednorazowe szt. 100 100 100 100 100 - jednoraz. 
użytku 

60 Rozdzielacz 75 szt. 1 1 1 1 1 1 lata 10 

61 Siodełko wężowe szt. 2 2 2 - - 1 lata 15 

62 Smok ssawny 110 szt. 1 1 2 - - 1 lata 10 

63 Statyw do taśmy odgradzającej z podstawkami szt. 10 10 10 10 10 - lata 20 

64 Stojak hydrantowy 80 szt. 1 1 1 1 1 1 lata 10 

65 Sygnalizator bezruchu szt. 3 5 3 3 3 - lata 10 

66 Środek pianotwórczy litr 100 250 600 500 800 40 lata 5 

67 Taśma odgradzająca miejsce akcji mb. 250 250 250 250 250 - jednoraz. 
użytku 

68 Taśma odgradzająca miejsce akcji mb. 250 250 250 250 250 - jednoraz. 
użytku 

69 TOPORO – RAK szt. 1 1 1 1 1 1 lata 10 

70 Ubranie żaroodporne kpl. - 2 2 2 2 - lata 5 

71 Urządzenie nagłaśniające przenośne szt. 1 1 1 1 1 - lata 5 

72 Wąż do zasysacza szt. 1 1 1 - - 1 lata 8 

�



— 37 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

Poz. 197

Ta b e l a  8 (cd)
�

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

73 Wąż ssawny 110 - z łacznikami 110 szt. 6 4 6 - - 4 lata 7 

74 Wąż tłoczny 52 z łacznikami 52 – 20 m odc. 6 8 6 6 6 8 lata 7 

75 Wąż tłoczny 75 z łacznikami 75 – 20 m odc. 6 10 8 12 12 10 lata 7 

76 Wytwornica pianowa WP 2 – 75 szt. 1 - - 2 2 1 lata 10 

77 Wytwornica pianowa WP 4 – 75 szt. - 1 1 2 2 - lata 10 

78 Wytwornica pianowa WP 2 – 150 szt. - 1 1 - - - lata 10 

79 Zasysacz liniowy Z-2 szt. 1 1 1 - - 1 lata 7 

80 Zasysacz liniowy Z-4 szt. - 1 1 - - - lata 7 

81 Zatrzaśnik mały szt. 2 4 4 - - 4 lata 8 

82 Zbieracz 2 x 75/110 szt. 1 1 1 1 1 1 lata 15 

83 Zbiornik wodny przenośny szt. - - - - - 1 lata 5 

84 Zestaw do usuwania rozlewisk olejowych kpl. 1 1 1 1 1 1 lata 3 

85 Zestaw znaków drogowych ostrzegawczych kpl. 1 1 1 1 1 1 lata 10 

86 Zestaw do udzielania pierwszej pomocy kpl. 1 1 1 1 1 - lata 3 

87 Żel chłodzący pierwszej pomocy szt. 1 1 1 1 1 1 lata 3 

�

Ta b e l a  9

Wyposażenie samochodu ratownictwa technicznego

Lp. Rodzaj sprzętu pożarniczego Jednostka  
miary 

Norma 
rzeczowa 

Jednostka 
eksploatacji 

Norma  
używalności 

* 

1 2 3 4 5 6 
Sprzęt gaśniczy 
1 Gaśnica proszkowa GP – 6 Z / ABC szt. 2 lata 15 
2 Koc gaśniczy szt. 2 lata 10 

Sprzęt ochronny 
3 Aparat powietrzny nadciśnieniowy jednobutlowy kpl. 3 lata 15 
4 Kamizelka ostrzegawcza (odblaskowa) szt. 3 lata 5 
5 Maska do aparatu powietrznego panoramiczna szt. 3 lata 5 
6 Okulary ochronne szt. 6 lata 5 
7 Rękawice jednorazowe lateksowe pary 100 jednorazowego użytku 
8 Rękawice ochronne (chemicznie odporne) pary 12 lata 5 
9 Rękawice ochronne z mankietem (skórzane) pary 6 lata 5 
10 Wodery (spodnie do brodzenia) szt. 2 lata 5 
Sprzęt oświetleniowy i sygnalizacyjny 
11 Agregat prądotwórczy 230/400 V przenośny kpl. 1 lata 20 
12 Lampa ostrzegawcza pomarańczowa akumulatorowa szt. 4 lata 10 
13 Lampka na hełm szt. 3 lata 3 
14 Latarka akumulatorowa z ładowarką samochodową szt. 3 lata 3 
15 Najaśnica halogenowa 1000-1500 W/230 V kpl. 4 lata 3 
16 Poprzeczka do mocowania najaśnic szt. 2 lata 20 
17 Przedłużacz elektryczny na zwijadle 230 V 50 m szt. 2 lata 5 

�



— 38 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

Poz. 197

Ta b e l a  9 (cd)
1 2 3 4 5 6 

18 Przedłużacz elektryczny na zwijadle 400 V 50 m szt. 2 lata 5 
19 Radiotelefon przenośny kpl. 3 lata 10 
20 Rozgałęziacz elektryczny 230 V - 3 pozycyjny  kpl. 2 lata 20 
21 Statyw do najaśnic min. 5 m szt. 2 lata 20 
22 Statyw do taśmy odgradzającej z podstawkami szt. 10 lata 20 
23 Stożki ostrzegawcze (pachołki) szt. 10 lata 10 
24 Tarcza sygnałowa z napisem STRAŻ kpl. 1 lata 15 
25 Taśma odgradzająca miejsce akcji mb 500 jednorazowego użytku 
26 Trójkąt ostrzegawczy szt. 2 lata 15 
27 Urządzenie nagłaśniające przenośne  kpl. 1 lata 5 
28 Zapasowe żarówki do najaśnic kpl. 1 jednorazowego użytku 
29 Zestaw znaków drogowych ostrzegawczych kpl. 2 lata 10 
Sprzęt ratowniczy 
30 Drabina nasadkowa (zamiennie – rozsuwana min 8 m) przęsła 4 lata 10 
31 Drabina słupkowa szt. 1 lata 10 
32 Drabina sznurowa min. 10 m szt. 2 lata 5 
33 Haki do otwierania włazów kanałowych (na łańcuszku) szt. 2 lata 10 
34 Lina robocza 20 m szt. 8 lata 5 
35 Linka strażacka ratownicza szt. 3 lata 5 
36 Nóż do przecinania taśm i pasów szt. 2 lata 7 
37 Pasy asekuracyjne do prac na wysokości kpl. 3 lata 3 
38 Wiaderko metalowe 12 l szt. 2 lata 15 
Sprzęt sanitarny 
39 Deska ratownicza  szt. 1 lata 10 
40 Folia PCV do przykrywania zwłok 2 x 1,5 m szt. 10 jednorazowego użytku 
41 Hamak 1.5 x 2 m szt. 1 lata 5 
42 Koc hipotermiczny szt. 2 lata 5 
43 Koc wełniany szt. 6 lata 5 
44 Nosze nożycowe z taśmami zabezpieczającymi szt. 1 lata 10 
45 Płachta ratownicza 0,7 m x 1,95 m szt. 2 lata 5 
46 Worki foliowe czarne 60 l szt. 20 jednorazowego użytku 
47 Zestaw do udzielania pierwszej pomocy kpl. 1 lata 3 
Zestaw hydrauliczno-pneumatycznego sprzętu ratownictwa technicznego 
48 Deski 0,05 x 0,4 x 1 m szt. 6 jednorazowego użytku 
49 Deski 0,05 x 0,22 x 2 m szt. 6 jednorazowego użytku 
50 Kantówka 0,1 x 0,1 x 1 m szt. 6 jednorazowego użytku 
51 Kilof szt. 2 lata 15 
52 Klamry budowlane 5 szt. - 250mm , 10 szt. - 300 mm szt. 15 lata 10 

53 Kliny drewniane i z tworzyw sztucznych do uszczelniania 
miejsc wycieków kpl. 1 jednorazowego użytku 

54 Kotwica z szeklą 30 kN kpl. 2 lata 10 
55 Łom szt. 2 lata 20 
56 Łopata szt. 2 lata 10 
57 Łopata saperska szt. 2 lata 10 
58 Miotła szt. 2 lata 5 
59 Młotek szt. 3 lata 15 
60 Młot udarowy kpl. 1 lata 15 
61 Narzędzia elektryczne (skrzynka) kpl. 1 lata 10 
62 Narzędzia ręczne (skrzynka - strażacka) kpl. 1 lata 10 

�



— 39 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

Ta b e l a  9  (cd)

Poz. 197

1 2 3 4 5 6 
63 Nożyce do cięcia pedałów kpl. 1 lata 10 
64 Nożyco-rozpieracz (kombi) z łańcuchami kpl. 1 lata 10 

65 Nożyce z nożami wymiennymi o sile cięcia ponad 30 t: 
z ostrzami półokrągłymi kpl. 1 lata 10 

66 Nożyce z nożami wymiennymi o sile cięcia ponad 30 t: 
z ostrzami prostymi (do blach) kpl. 1 lata 10 

67 Piła łańcuchowa elektryczna (prowadnica min. 0,30 m) szt. 1 lata 15 
68 Piła łańcuchowa spalinowa (prowadnica min. 0,40 m) szt 1 lata 15 
69 Piła poprzeczna 1,2 m szt 1 lata 15 
70 Piła ramowa szt. 1 lata 15 
71 Piła tarczowa elektryczna beton / stal. (tarcza 12”) szt. 1 lata 15 
72 Piła tarczowa spalinowa beton / stal. (tarcza 16”) szt. 1 lata 15 
73 Podest drewniany 0,5 x 0,5 x 0,07 m szt. 4 lata 5 

74 Podnośnik kolejowy (typu "Bawół"- 100 kN) ,wysokość 
konstrukcyjna min. 850 mm , skok roboczy min. 350mm kpl. 2 lata 10 

75 Podpora regulowana do 1 m kpl. 4 lata 5 
76 Podpora regulowana do 1,7 m kpl. 4 lata 5 
77 Podpora regulowana do 3 m kpl. 4 lata 5 
78 Pompa elektryczna umożliwiająca pracę 2 urządzeń kpl. 1 lata 10 
79 Pompa spalinowa umożliwiająca pracę 2 urządzeń kpl. 1 lata 10 
80 Pompa ręczna (nożna) z przewodami 10 m kpl. 2 lata 10 
81 Przecinak szt. 3 lata 15 
82 Rozpieracz kolumnowy kpl. 3 lata 10 
83 Rozpieracz o sile rozpierania ponad 10 t kpl. 2 lata 10 
84 Siekierołom kpl. 2 lata 15 
85 Siekiera szt. 3 lata 15 
86 Szekla  C 1,6 nośność 5 ton szt. 2 lata 15 
87 Szekla  C 3 nośność 10 ton szt. 2 lata 15 
88 Sprzęt do podnoszenia – lewary hydrauliczne  kpl. 1 lata 10 
89 Szpadel szt. 2 lata 15 
90 Tarcze tnące do stali szt. 12 lata 15 
91 Tarcze tnące do betonu szt. 12 lata 15 
92 Tarcze tnące do materiałów wielowarstwowych  szt. 6 lata 15 
93 Transporter rolkowy nośność min. 8 t szt. 2 lata 10 

94 Transporter rolkowy nośność min. 8 t ze skrętną płytą 
nośną. szt. 2 lata 10 

95 Urządzenie do cięcia szyb klejonych szt. 1 lata 10 
96 Wciągarka linowa 3 t z liną 20 m kpl. 1 lata 10 
97 Widły szt. 2 lata 10 
98 Wiertarka udarowa z kompletem wierteł i końcówek kpl. 1 lata 15 
99 Zaciskacz rur o średnicy min. 50 mm kpl. 2 lata 10 
Sprzęt dodatkowy 
100 Agregat oddymiający (z możliwością tłoczenia i ssania) kpl. 1 lata 20 

101 Butle powietrzne do podnośników pneumatycznych  
i uszczelniaczy min. 6 l / 300 atm szt. 9 lata 15 

102 Eksplozymetr wielogazowy z sondą i ładowarką kpl. 1 lata 10 
103 Kamizelka ratownicza (kapok) szt. 6 lata 5 
104 Kanister 10 l szt. 2 lata 10 
105 Kanister 5 l szt. 2 lata 10 
106 Kanister 2 l szt. 1 lata 10 
107 Klucz  do rur o różnej średnicy kpl 2 lata 10 

�



— 40 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

Poz. 197

Ta b e l a  9 (cd)
�

1 2 3 4 5 6 
108 Koło ratunkowe szt. 1 lata 10 
109 Hol sztywny szt. 1 lata 15 
110 Klin do kół szt. 4 lata 10 
111 Podnośnik pneumatyczny wysokociśn. o udźwigu 5 t szt. 2 lata 10 
112 Podnośnik pneumatyczny wysokociśn. o udźwigu 10 t szt. 2 lata 10 
113 Podnośnik pneumatyczny wysokociśn. o udźwigu 20 t szt. 4 lata 10 
114 Podnośnik pneumatyczny wysokociśn. o udźwigu 30 t szt. 2 lata 10 
115 Podnośnik pneumatyczny wysokociśn. o udźwigu > 50 t szt. 2 lata 10 
116 Podnośnik pneumatyczny niskociśn. o udźwigu min.8 t: szt 1 lata 10 
117 Poduszki szt 2 lata 10 
118 Reduktor (z 300 atm.) szt. 3 lata 10 
119 Rozdzielacz szt. 3 lata 10 
120 Taśma napinająca z grzechotką kpl. 6 lata 10 
121 Uszczelniacz pneumatyczny (korek) o średnicy 0,1 - 0,5 kpl. 1 lata 10 
122 Wąż z zaworem odcinającym 0,3 m szt. 12 lata 10 
123 Wąż rozprowadzający 5 m (dwa kolory) kpl. 4 lata 10 
124 Wąż rozprowadzający 10 m (dwa kolory) kpl. 6 lata 10 

�

Ta b e l a  10

Wyposażenie dodatkowe wojskowej straży pożarnej

Lp. Rodzaj sprzętu pożarniczego Jednostka  
miary 

Norma 
rzeczowa 

Jednostka 
eksploatacji 

Norma  
używalności * 

1 2 3 4 5 6 
1 Agregat pianowy AWP 25 szt. 1 lata 20 

2 Agregat proszkowy AP 250  
lub halonowy AH 250 ** szt. 2 lata 10 

3 Deska ratownicza szt. 1 lata 10 
4 Drabina nasadkowa przęsła 4 lata 10 
5 Drabina przystawna lekka szt. 1 lata 10 
6 Drabina przystawna ciężka szt. 1 lata 10 
7 Drabina wysuwana dwuprzęsłowa szt. 1 lata 10 
8 Działko wodno-pianowe przenośne szt. 1 lata 20 
9 Gaśnica płynowa GWP - 6  szt. 2 lata 15 
10 Gaśnica płynowa GWP - 9  szt. 2 lata 15 
11 Gaśnica proszkowa GP - 1 szt. 2 lata 15 
12 Gaśnica proszkowa GP - 2 szt. 2 lata 15 
13 Gaśnica proszkowa GP - 4 szt. 2 lata 15 
14 Gaśnica proszkowa GP - 6 szt. 2 lata 15 
15 Gaśnica proszkowa GP - 9 szt. 2 lata 15 
16 Gaśnica proszkowa GP - 12 szt. 2 lata 15 
17 Gaśnica śniegowa GS - 2 szt. 2 lata 20 
18 Gaśnica śniegowa GS - 5 szt. 2 lata 20 
19 Generator piany lekkiej szt. 1 lata 20 
20 Hydronetka wodna szt. 2 lata 5 

�



— 41 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

Poz. 197

Ta b e l a  10 (cd)�
1 2 3 4 5 6 
21 Impulsowy pistolet gaśniczy IPG szt. 1 lata 10 
22 Ładowarka do latarek akumulaturowych szt. 1 lata 10 

23 Maska do aparatu oddechowego (zapas 
operacyjny) szt. 3 lata 5 

24 Pneumatyczne urządzenie ratownicze  
AIRGAN FIRE DRILL ** kpl. 1 lata 10 

25 Pompa pływająca szt. 1 lata 15 
26 Pompa szlamowa szt. 1 lata 15  
27 Przyrząd do mycia węży szt. 1 lata 20 
28 Przyrząd do taśmowania węży szt. 1 lata 20 
29 Radiotelefon przenośny (nasobny) kpl. 1 lata 10 
30 Radiotelefon bazowy kpl. 1 lata 20 
31 Syrena ręczna szt. 1 lata 20 
32 Sprężarka do butli aparatów powietrznych szt. 1   lata 20 
33 Srodek pianotwórczy *** litr 150 lata 3 
34 Urządzenie nagłaśniające przenośne szt. 1 lata 5 
35 Urządzenie gaśnicze GSE 2X szt. 1 lata 15 
36 Wąż ssawny do pompy szlamowej mb. 10 lata 5 
37 Wysysacz inżektorowy szt. 1 lata 15 
38 Wyposażenie warsztatu mechanika kpl. 1  lata  10 
39 Zbiornik metalowy do ćwiczeń z ogniem otwartym szt. 1 lata 10 
40 Zbiornik wodny przenośny szt. 1 lata 5 
41 Zestaw narzędzi hydraulicznych kpl. 1 lata 10 
42 Zestaw narzędzi nieiskrzących kpl. 1 lata 20 
43 Zestaw do udzielania pierwszej pomocy PSP – R 1 kpl. 1 lata 3 

�

Ta b e l a  11

Indywidualne należności wyposażenia w zasadnicze przedmioty odzieży specjalnej

Lp. Nazwa 
przedmiotu 

Jednostka 
miary 

Norma 
rzeczowa 

Jednostka 
eksploatacji 

Norma 
używalności* Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Ubranie specjalne kpl. 1 lata 3  

2 Rękawice specjalne para 1 lata 3  

3 Kominiarka niepalna szt. 1 lata 3  

4 Buty specjalne skórzane para 1 lata 3  

5 Buty specjalne gumowe para 1 lata 3  

6 Sztormiak szt. 1 lata 3  

7 Ubranie koszarowe 1) kpl. 2 lata 3  

8 Koszulka letnia 1) szt. 2 lata 2 
przedmiot 
osobistego 

użytku 

9 Koszulka zimowa 1) szt. 2 lata 2 
przedmiot 
osobistego 

użytku 

10 Obuwie koszarowe 1) para 1 lata 2 
przedmiot 
osobistego 

użytku 
�



— 42 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

Poz. 197

Ta b e l a  12

Indywidualne należności wyposażenia w zasadnicze przedmioty ekwipunku osobistego

�

Lp. Nazwa 
Przedmiotu 

Jednostka 
miary 

Norma 
rzeczowa 

Jednostka 
eksploatacji 

Norma 
używalności* Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Hełm szt. 1 lata 5  

2 Pas bojowy szt. 1 lata 5  

3 Pas główny szt. 1 lata 7  

4 Zatrzaśnik szt. 1 lata 7  

5 Toporek strażacki szt. 1 lata 7  

6 Gwizdek szt. 1 lata 5  

7 Podpinka linkowa szt. 1 lata 5  

8 Maska do aparatu 
oddechowego szt. 1 lata 5  

9 Ubranie robocze 1) 2) kpl. 1 lata 4 
przedmiot 
osobistego 

użytku 

10 Kurtka robocza ocieplana 1) szt. 1 lata 4 
przedmiot 
osobistego 

użytku 
11 Czapka robocza zimowa 1) szt. 1 lata 4  

12 Czapka robocza letnia 1) szt. 1 lata 4  

13 Buty filcowo-gumowe 3) para 1 lata 4 
przedmiot 
osobistego 

użytku 

14 Kominiarka dziana 1) szt. 1 lata 4 
przedmiot 
osobistego 

użytku 

15 Rękawice 1) para 1 lata 2 
przedmiot 
osobistego 

użytku 

16 Szalik 1) szt. 1 lata 2 
przedmiot 
osobistego 

użytku 

17 Trampki 1) para 1 lata 3 
przedmiot 
osobistego 

użytku 

18 Ubranie treningowe 1) kpl. 1 lata 3 
przedmiot 
osobistego 

użytku 

19 Spodenki gimnastyczne 1) szt. 2 lata 3 
przedmiot 
osobistego 

użytku 

20 Koszulka gimnastyczna 1) szt. 2 lata 3 
przedmiot 
osobistego 

użytku 

21 Ręcznik 1) szt. 2 lata 1 
przedmiot 
osobistego 

użytku 

22 Mydło toaletowe 1) gram 2400 lata 1 
przedmiot 
osobistego 

użytku 

23 Pasta do rąk 1) 4) gram 2000 lata 1 
przedmiot 
osobistego 

użytku 
�



— 43 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 18

Poz. 197, 198

Ta b e l a  12 (cd)
�

1 2 3 4 5 6 7 

24 Pasta do obuwia 1) gram 160 lata 1 
przedmiot 
osobistego 

użytku 

25 Mazak do pasty 1) szt. 1 lata 4 
przedmiot 
osobistego 

użytku 

26 Szczotka do butów 1) szt. 1 lata 4 
przedmiot 
osobistego 

użytku 

27 Szczotka do ubrania 1) szt. 1 lata 4 
przedmiot 
osobistego 

użytku 
�

Wyposażenia w zasadnicze przedmioty ekwipunku osobistego dla zmiany służbowej

Ta b e l a  13

�

Lp. Nazwa 
przedmiotu 

Jednostka 
miary 

Norma 
rzeczowa 

Jednostka 
eksploatacji 

Norma 
używalności* Uwagi 

1 Latarka sygnalizacyjna szt. 1 lata 5  

2 Nóż szt. 1 lata 5  

3 
Bielizna pościelowa 
(poszwa, prześcieradło, 
poszewka) 

kpl. 1 lata 3  

�
Do tabel od nr 8 do 13

   *) lub do fizycznego zużycia
**) dotyczy tylko lotniskowych wojskowych straży po-

żarnych
***) dla lotniskowych wojskowych straży pożarnych

przyjąć zapas środka pianotwórczego typu AFFF

w  ilości 200% jednostki napełnienia na każdy po-
siadany samochód ratowniczo-gaśniczy

1)  dotyczy strażaków Państwowej Straży Pożarnej
i pracowników wojska;

2) dla technika 2 kpl.;
3) tylko dla kierowców;
4)  dla kierowców i mechaników podwójna należność.

Inspektorat Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej

198

DECYZJA Nr 321/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 28 listopada 2003 r.

w sprawie zakresu, trybu i zasad uzgadniania dokumentacji pod względem ochrony przeciwpożarowej
obiektów budowlanych realizowanych na terenach zamkniętych

Na podstawie § 2 pkt 7 i 14 rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegółowego
zakresu działania Ministra Obrony Narodowej (Dz. U.
Nr 94, poz. 426), w celu określenia zasad uzgadniania pod
względem zgodności z wymaganiami ochrony przeciwpo-
żarowej projektów obiektów budowlanych i innej doku-
mentacji projektowej inwestycji realizowanych na terenach

zamkniętych, będących w trwałym zarządzie Ministerstwa
Obrony Narodowej, postanawia się, co następuje:

1. Uzgodnienia pod względem ochrony przeciw-
pożarowej wymagają projekty budowlane:

1) budynku zawierającego strefę pożarową zakwalifi-
kowaną do kategorii zagrożenia ludzi ZL I lub ZL II;




